
 

1 
 

 PROTOKÓŁ 
obrad XXI nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Miłakowie 

z dnia 27 maja 2020 r. 

 

Rozpoczęcie obrad o godz. 1011 

Zakończenie obrad o godz. 1055 

 

Radni obecni: wg załączonej listy obecności (Zał. Nr 1 do protokołu). 

 

Radni obecni  - 12 

Radni nieobecni  - 3 

 

1 Otwarcie sesji przez Przewodniczącego Rady Miejskiej, stwierdzenie prawomocności 

obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Boczulak otworzył obrady XXI sesji zwyczajnej, 

stwierdzając kworum do podejmowania prawomocnych decyzji. Powitał wszystkich 

uczestników. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad sesji. 

1. Otwarcie sesji przez Przewodniczącego Rady Miejskiej, stwierdzenie prawomocności 

obrad; 

2. Przedstawienie porządku obrad przez Przewodniczącego Rady Miejskiej; 

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miłakowo na lata 2020– 2035; 

b) zmian w budżecie gminy Miłakowo na 2020 rok. 

4. Zamknięcie obrad.  

Nie zgłoszono więcej uwag do porządku obrad 

 

 

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

Burmistrz Miłakowa – przywitał wszystkich radnych, złożył życzenia z okazji 30-lecie 

istnienia samorządu terytorialnego. Przedstawił główne założenia jak również koszty projektu 

realizowanego z miejscowością Gusiew dot. budowy sieci sanitarnej i wodociągowej z 

Miłakowa do Książnika.  

 

a) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miłakowo na lata 2020-2035;  

Skarbnik Gminy - w imieniu Burmistrza Miłakowa omówił powyższy projekt uchwały. 

 

Radny Józef Pełka  - zapytał o wykonawcę tego projektu. 



 

2 
 

Radna Aneta Machnyk - zapytała w jakim charakterze występuje MPKG Sp. z o.o. w 

Miłakowie w tym projekcie i jaki będzie sposób rozliczenia. 

Burmistrz Miłakowa - poinformował, iż wykonawcę projektu wyłoni przetarg. 

Skarbnik Gminy – udzieliła odpowiedzi na pytania radnej informując, o tym iż głównym 

liderem w projekcie jest Gmina Miłakowo. Dodatkowo partnerami są Gmina Gusiew oraz 

MPGK Sp. z o.o. w Miłakowie. Pieniądze dla MPGK będą przekazane w formie dotacji, 

natomiast wkład własny najprawdopodobniej przekazany zostanie w formie dokapitalizowania 

spółki. 

Przewodniczący Rady - zapytał się o trasę przebiegu sieci. 

Burmistrz Miłakowa – poinformował, że najprawdopodobniej będzie to kontynuacja sieci już 

istniejące, ale o uzupełnienie wypowiedzi poprosił Anetę Gołębiewską-Kądziela. 

Radna Aneta Machnyk – poprosiła o szczegółowe informacje dot. projektu gdyż mają one 

znaczący wpływ na zmiany w WPF oraz budżecie, by później nie pojawiały się 

niedopowiedzenia. 

Radna Hanna Walczyk – poparła wypowiedź radnej Anety Machnyk oraz zapytała się o 

wpływ tej inwestycji na budżet i pozostałe zaplanowane inwestycje. 

Aneta Gołębiewska-Kądziela – odniosła się do wypowiedzi radnej Hanny Walczyk w sprawie 

zdalnej szkoły informują, że ten projekt jest ze 100% dofinasowaniem z zewnątrz. 

Poinformowała, że odcinek sieci sanitarnej i wodociągowej przy dzikiej plaży położony został 

w ramach wkładu własnego MPGK w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia 

-Mazury dot. przebudowy stacji uzdatniania wody i tej części nie ujęto w projekcje 

transgranicznym Polska-Rosja. Projekt ten natomiast zakłada podpięcie do tego odcinka. 

Dodatkowo poinformowała, iż koszt dofinasowania tego zadania to 90%. 

Skarbnik Gminy – odniosła się jeszcze do deficytu, informując o tym, że środki ujęte w tym 

roku nie mają wpływu na deficyt, a w roku 2021 i 2022 nie powinny wpłynąć znacznie na 

budżet. 

Radny Andrzej Nagraba – wypowiedział się o znaczeniu inwestycji i zapytał czy spółka 

będzie miał możliwość odzyskać VAT z tej inwestycji. 

Skarbnik Gminy – poinformował, że tak. Spółka będzie mogła odzyskać VAT. 

Przewodniczący Rady – podsumował zasadność tej inwestycji. 

 

Przewodniczący Rady ze względu na brak pytań odczytał projekt uchwały, po czym poddał 

go pod głosowanie. 

 „Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymał się” 0 radnych. 

  

Wykaz głosowania imiennego 

wg załącznika Nr 2 do protokołu 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Miłakowo na lata 2020-2035 została przyjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXI/ 130 /2020 

wg załącznika Nr 3 do protokołu 

 

b) zmian w budżecie gminy Miłakowo na 2020 r.; 

Skarbnik Gminy - w imieniu Burmistrza Miłakowa omówił powyższy projekt uchwały. 



 

3 
 

Radny Andrzej Nagraba – zapytał się o finansowanie inwestycji, czy gmina będzie brać 

kredyt. 

Skarbnik Gminy – budżet 2020 roku zostaje bez zmian, a w przyszłych latach zobaczy się jak 

to będzie się układało. 

Radny Andrzej Nagraba – dopytał o sposób finansowania inwestycji. 

Skarbnik Gminy – potwierdziła, że będzie to w systemie zaliczkowym. 

Przewodniczący Rady – zapytał o termin rozpoczęcia prac inwestycji. 

Burmistrz Miłakowa – zauważył, że nawet nie jest w stanie powiedzieć kiedy zostanie 

podpisana umowa ze względu na czas dostarczenia umowy przez kuriera, który wynosi od 2 do 

3 tygodni. Po podpisaniu umowy gmina ma 24 miesiące na realizację przedsięwzięcia, które 

również jest zależne od procedur. 

Radna Aneta Machnyk – zapytała czy w projekcie uwzględnione jest Pieszkowo. 

Burmistrz Miłakowa – potwierdził, że tak jest uwzględnione. 

Radny Henryk Kuszpit – zapytał się o realizację projektu w Boguchwałach. 

Przewodniczący Rady – poinformował, że nie jest to tematem dzisiejszej sesji , jednakże Pan 

Burmistrz zechce udzielić odpowiedzi na pytanie. 

Burmistrz Miłakowa – poinformował, że 9 czerwca 2020r. o godz. 9:00 zostaną otwarte oferty 

i będziemy wiedzieć kto będzie wykonawcą tej inwestycji. 

 

Przewodniczący Rady ze względu na brak pytań odczytał projekt uchwały, po czym poddał 

go pod głosowanie. 

 „Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymał się” 0 radnych. 

  

Wykaz głosowania imiennego 

wg załącznika Nr 4 do protokołu 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy Miłakowo 

na 2020 r. została przyjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXI/ 131 /2020 

wg załącznika Nr 5 do protokołu 

 

 

4. Zamknięcie obrad 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad XXI sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej  

w Miłakowie, Przewodniczący Rady zamknął obrady. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

   Protokołował:      Przewodniczył: 

 

                                           Przewodniczący Rady Miejskiej 

     (-) Izabela Stryjek          (-) Michał Boczulak 


